
 

          

UNIONE EUROPEA   REPUBBLICA ITALIANA 

  1/4 

00-03-60-00 Centro Regionale di Programmazione 

        

DETERMINAZIONE  PROT. N. 3238 REP N. 142  DEL 13 APRILE 2015  

 

Oggetto: POR FESR Sardegna 2007/2013 – ASSE VII “Assistenza  Tecnica”.  
Procedura comparativa per Titoli e Colloquio di n. 2 0 figure professionali a 
supporto delle attività di controllo di 1° livello nell'ambito dei Programmi 
comunitari POR FESR 2007-2013  e  POR FESR 2014-2020.  
Nomina Commissione di valutazione. 

 

VISTO lo Statuto speciale per la Sardegna, approvato con legge costituzionale n. 3 del 

26 febbraio 1948 e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1, recante norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e 

degli Assessori regionali; 

VISTA  la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31, recante la disciplina del personale 

regionale e dell’organizzazione degli uffici della Regione; 

VISTA il D.P.G.R. 13 novembre 1986, n. 179 “Regolamento per il personale qualificato 

del Centro Regionale di Programmazione”; 

VISTA  la L.R. 2 agosto 2006, n.11 “Norme in materia di programmazione, di bilancio e 

di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”; 

VISTA la Legge regionale n. 5 del 09.03.2015 recante “Disposizioni per la formazione 

del Bilancio annuale e pluriennale della Regione (Legge Finanziaria 2015) e la 

Legge regionale n. 6 del 09.03.2015 recante “Bilancio di previsione per l’anno 

2015 e Bilancio pluriennale per gli anni 2015-2017”; 

VISTO il Regolamento CE n. 1083/2006 recante disposizioni generali sui Fondi 

Strutturali; 

VISTO Il Regolamento (CE) n. 1828/2006 della Commissione e successive modifiche; 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

          

UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 2/4 

VISTA la Decisione della Commissione del 13 Luglio 2007 n. C(2007) 3329 che, a 

norma dell’art. 28 del Regolamento CE n. 1083/2006, prende atto della 

strategia nazionale e dei temi prioritari del Quadro Strategico Nazionale (QSN) 

2007/2013; 

VISTO il Programma Operativo Regionale Sardegna – FESR – 2007/2013, Obiettivo 

“Competitività Regionale e Occupazione”,  approvato con Decisione 

comunitaria C(2007) 5728 del 20 Novembre 2007 e ultimamente  modificata 

con Decisione C(2014) 8874 del 21 Novembre 2014; 

VISTO in particolare l’Asse VII “Assistenza Tecnica” del POR FESR Sardegna 

2007/2013, la cui attuazione compete al Centro Regionale di Programmazione; 

CONSIDERATO  che la deliberazione della Giunta Regionale n.22/22 del 7 giugno 2007,    

avente per oggetto l’organizzazione del ciclo di programmazione 2007-2013, ha 

assegnato al Centro Regionale di Programmazione il ruolo di struttura regionale 

responsabile del processo di definizione e coordinamento dei Programmi 

Operativi promossi dall’Unione Europea nell’ambito delle politiche di coesione; 

VISTA la Deliberazione n. 25/14 del 29.04.2008 inerente l’attuazione degli interventi 

finalizzati alla definizione di competenze e strumenti operativi per il POR FESR 

2007/2013; 

VERIFICATO che in tale contesto il Centro Regionale di Programmazione svolge, attraverso 

una  precisa azione di supporto e assistenza tecnica rivolta agli uffici regionali e 

agli Enti Locali, attività atte a garantire la corretta ed efficiente attuazione dei 

Programmi e dei progetti nel rispetto delle norme e procedure comunitarie; 

VERIFICATO inoltre che, ai sensi della Deliberazione n. 50/25 del 3 dicembre 2013, 

l’accompagnamento dei beneficiari delle iniziative, finanziate nell’ambito dei 

Programmi Operativi, richiede  l’organizzazione di attività di supporto qualificato 

soprattutto per le fasi di controllo di 1° livello dei progetti comunitari;  

VERIFICATO altresì che, sempre ai sensi della predetta Deliberazione, si rende necessario 

un rafforzamento delle strutture regionali preposte ai controlli di 1° livello 

attraverso il reclutamento di personale altamente qualificato da allocare presso 

l’Autorità di Gestione; 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

          

UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 3/4 

 

ATTESO che negli ultimi mesi del 2014, soprattutto nella fase di rendicontazione, sono 

state rilevate situazioni particolarmente critiche per quanto attiene lo 

svolgimento delle attività propedeutiche alla certificazione della spesa relative ai 

controlli di 1° livello, e che tali problemi  potrebbero ripetersi nel 2015 nelle fasi 

di chiusura del Programma Operativo FESR 2007-2013. 

VISTA  la Determinazione Prot. n. 803 Rep. n. 20  del 10 Febbraio 2015 con la quale 

viene indetta la "Procedura di selezione per titoli e colloquio per l’affidamento di 

n. 20 figure professionali a supporto delle attività di controllo di 1° livello 

nell'ambito dei Programmi comunitari POR FESR 2007-2013  e  POR FESR 

2014-2020" e viene approvato lo Schema di avviso e la modulistica relativa alla 

stessa procedura;   

VISTE le pubblicazioni della suddetta Procedura sul sito istituzionale della Regione 

Sardegna in data 16.02.2015 e sul BURAS n. 8 del 19.02.2015 nella Parte 

seconda "Avvisi e Comunicati"; 

VERIFICATO che dal Sistema di protocollazione SIBAR sono state acquisite n. 307 domande 

di partecipazione; 

RITENUTO  di dover provvedere alla nomina della Commissione ai sensi dell'Art. 9 che 

recita "La Commissione di valutazione, nominata dal Direttore del Centro 

Regionale di Programmazione successivamente alla scadenza del termine 

fissato per la presentazione delle candidature, composta da tre membri esperti 

in materia di controllo di primo livello, rendicontazione e programmazione 

comunitaria, sarà assistita da un Segretario verbalizzante";  

RITENUTO di dover individuare i componenti della Commissione di valutazione all'interno 

del Centro Regionale di Programmazione fra i funzionari e il personale 

qualificato nelle materie oggetto della Procedura ed in particolare: 

- Dr. Antonello Angius, Personale qualificato, esperto in programmazione 

comunitaria; 

- Dr. Paolo Ottonello, Personale qualificato, Responsabile del Monitoraggio 

del POR FESR; 

- Dr.ssa Manuela Murru, Funzionario, esperto in Controlli di I livello; 



 
 

Centro Regionale di Programmazione 

 

DETERMINAZIONE N. 

 DEL  

  

 

          

UNIONE EUROPEA    REPUBBLICA ITALIANA 

 4/4 

 - Dr. Sergio Pes, Segretario verbalizzante; 

VISTO l’art. 47 della L.R. 2 agosto 2006, n.11 Norme in materia di programmazione, di 

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna, recante 

disposizioni in materia di firma del Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

VISTO  il Decreto n.51 del 12 maggio 2014 del Presidente della Giunta con il quale il 

Dr. Gianluca Cadeddu è stato confermato Direttore del Centro Regionale di 

Programmazione; 

DETERMINA 

ART.1 È disposta la nomina della Commissione di valutazione per la Procedura comparativa per 

Titoli e Colloquio di n. 20 figure professionali a supporto delle attività di controllo di 1° 

livello nell'ambito dei Programmi comunitari POR FESR 2007-2013  e  POR FESR 2014-

2020, come di seguito riportato: 

 - Dr. Antonello Angius, Presidente  

 - Dr. Paolo Ottonello, Componente 

 - Dr.ssa Manuela Murru, Componente 

 - Dr. Sergio Pes, Segretario verbalizzante  

La presente Determinazione sarà pubblicata sul sito Internet della Regione e comunicata 

all’Assessore della Programmazione, Bilancio, Credito e Assetto del Territorio ai sensi dell’art. 

21, comma 9, della L.R. 31/1998. 

 
Il Direttore 

Gianluca Cadeddu 
FIRMATO 


